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Punkt 10: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 7:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 7:
 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 11: Kurs og retning for budget 2017

00.30.00-S00-1-15

Resume
Jævnfør budgetproceduren for budget 2017, skal fagudvalgene inddrages på udvalgsmøder i marts og drøfte kurs og
retning for budgetforslag til budget 2017-2020. Til inspiration for drøftelserne vedlægges relevante nøgletal,
effektiviseringsforslag fra andre kommuner samt en oversigt over godkendte anlæg for 2017-2020 inden for udvalgets
område.

Sagsfremstilling
Med budgetproceduren for budget 2017-2020 er prioriteret en tidlig inddragelse af det politiske niveau. Fagudvalgene
inddrages derfor på udvalgsmøderne i marts og skal i henhold til budgetproceduren:
”have nogle tematiske drøftelser og udstikke kurs og retning for de konkrete budgetforslag, som ønskes udarbejdet. Både i
forhold til anlæg, ny drift samt omstilling og effektivisering”.
 
I forhold til omstilling og effektivisering skal det særligt bemærkes, at:
”Økonomiudvalget har en forventning om, at udvalgene leverer de opstillede mål for omstilling og effektivisering, der er
nødvendig for at den økonomiske politik bliver overholdt”.
 
Det samlede mål for omstilling og effektivisering er i 2017 52,246 mio. kr. Målet for de enkelte udvalg fremgår af
nedenstående oversigt.

 
For at understøtte fagudvalgenes drøftelser, vedlægges som inspiration forskellige relevante nøgletal, som KL har
udarbejdet til Kommunal Økonomisk Forum i januar 2016. På Kultur og fritidsområdet er der imidlertid ikke nøgletal fra
Kommunal Økonomisk Forum. I stedet vedlægges en række relevante ECO-nøgletal.
 
Endvidere fremlægges en række effektiviseringsforslag på overskriftsform inden for udvalgets område, som KORA har
samlet fra kommunerne i 2015. Forslagene er vurderet af administrationen i forhold til, om der kan arbejdes videre med
forslagene i Faaborg-Midtfyn Kommune. For en lidt nærmere beskrivelse af det enkelte forslag henvises til selve
rapporten: http://www.kora.dk/media/3887508/10991_inspiration-til-effektiviseringer-2015.pdf
 
I forhold til anlæg skal det bemærkes, at der vedlægges en oversigt over allerede godkendte anlæg inden for udvalgets
område for overslagsårene 2017-2020. Her bør opmærksomheden bl.a. rettes mod de anlæg, som endnu ikke er udmøntet,
eller hvor kommunalbestyrelsen har bestilt en fornyet gennemgang ud fra nogle nærmere fastsatte kriterier.
 
Det gælder generelt, at koncernchefen, alt efter udvalgenes ønsker og behov, vil fremlægge supplerende overvejelser til
omstillinger og effektiviseringer, anlæg og ny drift. Det primære formål med den indledende drøftelse i marts er
imidlertid, at fagudvalgene får mulighed for at udstikke kurs og retning for det videre budgetarbejde.
 
Fagudvalgene vil på de efterfølgende møder i april og maj blive orienteret om status på arbejdet med budgetforslagene
med henblik på en yderligere drøftelse og kvalificering.
Eventuelle forslag fra decentrale aftaleholdere vil blive præsenteret på udvalgsmøderne i marts eller april.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur og Stabschefen for Økonomi og Løn indstiller sagen til drøftelse.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

http://www.kora.dk/media/3887508/10991_inspiration-til-effektiviseringer-2015.pdf


KORA inspirationskatalog - Kultur og Fritidsudvalget

Anlæg Kultur og Fritidsudvalget

ECO-nøgletal Kultur- og fritidsudvalget



Punkt 12: Godkendelse af anlægsbevilling til Puljen til modernisering af
lokale aktivitetscentre 2016 og frigivelse af rådighedsbeløb

04.00.00-P20-14-15

Resume
Der foreligger 14 ansøgninger om at få andel i de 1.691.000 kr. der er afsat på budget 2016 til modernisering af lokale
aktivitetscentre. Udvalget skal tage beslutning om fordelingen af midlerne, samt godkende anlægsbevilling og frigivelse
af rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling
By, Land og Kultur har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og Fritidsudvalget besluttede, udarbejdet forslag i bilag
til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de 14 ansøgninger, der er kommet til puljen. Der er i alt ansøgt for ca. 3 mio. kr.
med et samlet budget på ca. 7.1 mio. kr.
 
Forslag til bevillinger er sket ud fra en prioritering og fokus på projekter, der hver især løfter både aktiviteten, faciliteten
og lokalområdet generelt – indenfor de gældende kriterier.
 
På grund af begrænsede midler i puljen har det ikke været muligt at støtte alle relevante ansøgninger. Der arbejdes
grundlæggende med en max. tilskudsprocent på 50 % af den samlede finansiering til et projekt. Der kan dog forekomme
projekter, hvor det kan være relevant at støtte med en højere procent.
 
I forslaget til bevillinger er der lagt vægt på puljens kriterier (nummerering angiver ikke prioritering):

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter som vil gavne mange borgere enten lokalt eller via et stort potentielt
opland.

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud,
der øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten.
4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter
5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende
6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud
7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering

 
Bilag 1: Oversigt over forslag til indstillinger til bevilling
Bilag 2: Online ansøgningsskemaer
 

Økonomi
Økonomi og Lønstaben bemærker, at der i budget 2016 er et samlet budget inkl. overførsler på 4,787 mio. kr. Heraf er
2,234 mio. kr. allerede disponeret til projekter fra tidligere år. Rest til uddeling i 2016 er 2,553 mio. kr.
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at

godkende de i bilag 1 foreslåede bevillinger, og at
der godkendes en anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på 1.691.000 kr. til By, Land og Kultur

 

Beslutning
Anbefales, dog udsættes behandlingen af ansøgningerne fra Søllinge forsamlingshus og Kellerup Rideklub for en
nærmere udredning af projekterne.
Der godkendes en anlægsbevilling samt frigivelse af rådgihedsbeløb på 1.395.500 kr. til By, Land og Kultur.

Bilag

Bilag 2 - Online ansøgningsskemaer inkl. bilag



Bilag 1 - Oversigt og indstilling af ansøgninger til Moderniseringspulje 2016



Punkt 13: Modernisering af skydekælder i Broby Fritidscenter

04.04.00-I00-1-15

Resume
Broby Fritidscenter er i gang med ombygning af skydekælderen til bueskydning. Under arbejdet er der konstateret
blyforurening og Broby Fritidscenter søger nu om tilskud til at dække udgifterne til at fjerne blyforureningen.

Sagsfremstilling
Broby Fritidscenter fik i maj måned 2015 bevilliget 250.000 kr. fra Faaborg-Midtfyn Kommune til at renovere en tidligere
skydekælder, således at denne fremadrettet kunne bruges til bueskydning. Det kommunale tilskud udgjorde ca. 50% af
udgiften til ombygningen.
 
I forbindelse med renoveringen konstaterer Broby Fritidscenter, at der i forbindelse med mange års skydning er ophobet
bly fra skydningen, som skal fjernes. Broby Fritidscenter oplyser at de ikke selv har midlerne til dette, og de søger derfor
om et kommunalt tilskud til at fjerne blyforureningen, og reetablere loftet. Samlede udgifter for dette er i alt 90.618 kr.
inkl. moms. Selve blysaneringen og bortskaffelse indebærer udgifter for 63.118 kr. inkl. moms. Reetableringen af loftet
vil give Broby Fritidscenter en udgift til materialer til nyt loft på 27.500 kr. inkl. moms (vurdering godkendt af både
Broby Fritidscenter og By, Land og Kultur). Hallen vil selv sørge for opsætning af nyt loft.
 
Hallen oplyser imidlertid, at der er meget vigtigt for hallens fremtidige økonomi, at renoveringen af skydebanen
gennemføres, idet hallen fremadrettet har budgetteret med en lejeindtægt fra bueskytteklubben for benyttelse af den
moderniserede kælder.
 
Broby Fritidscenter har sat gang i renoveringen og vil, såfremt kommunen ikke vil dække udgiften, vurdere andre
muligheder for at rejse finansieringen.
By, Land og Kultur (miljøafd. og ejendomsafd.) har været i dialog Broby Fritidscenter mhp. at håndtere blyforureningen
forsvarligt, samt at vurdere tilbud og priser. Alle tilbud og priser vurderes rimelige, og det vurderes ligeledes at
renoveringen foretages inden for de rammer og krav som kommunen stiller til sådanne.
 
Der er midler til rådighed i puljen til Modernisering af lokale aktivitetscentre fra div. moms- og tilbageløbsmidler, som
kan anvendes til at dække udgiften.

Økonomi
Økonomi og Lønstaben bemærker at, udgiften til et tillskud til Broby Fritidscenter kan afholdes indenfor rammen af det
afsatte budget til Modernisering af lokale aktivitetscentre i 2016.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at bevilge 90.618 kr. i tilskud til
blysanering, bortskaffelse af forurenet affald, samt reetablering af loft i skydekælderen i Broby Fritidscenter.
 
 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 14: Fortsat støtte til Syddansk Elite - samarbejde om bedre
uddannelsesforhold til eliteudøvere

18.20.02-G01-1-12

Resume
Syddansk Elite er en rådgivnings- og støtteenhed placeret på SDU, hvor eliteidrætsudøvere kan få rådgivning og støtte til
at kunne gennemføre en videregående uddannelse ved siden af deres eliteidræt. Faaborg-Midtfyn har støttet Syddansk
Elite i 2012-14 med 10.000 kr. årligt og udvalget skal beslutte om støtten skal fortsætte.

Sagsfremstilling
Syddansk Elite har til formål at:

gøre det nemmere for eliteidrætsudøvere, -trænere og -dommere at kombinere en videregående uddannelse med en
sportskarriere
synliggøre Region Syddanmark som et område, der satser på eliteidræt, uddannelse og udvikling
forbedre mulighederne for elitesportsklubberne i regionen for at rekruttere, fastholde og udvikle idrætstalenter
synliggøre Syddansk Universitet og styrke optaget af studerende på dets uddannelser.

 
Ordningen stiller erfarne vejledere/rådgivere til rådighed over for eliteidrætsudøveren - ligeledes organiseres der "buddy"-
ordninger, hvor erfarne studerende hjælper og støtter eliteidrætsudøveren igennem sit studie. Der er årligt indskrevet ca.
160 eliteidrætsudøvere på ordningen, og der er gode erfaringer fra de snart 10 år det har kørt.
 
Faaborg-Midtfyn havde i 2015 mindst 6 sportsudøvere på eliteniveau med i ordningen - inden for handikapridning (med
potentiale for deltagelse i ParaOlympiske Lege i 2016), håndbold, kørestolsbasketball, volleyball og gymnastik.
Yderligere kan flere elitesportsfolk fra Faaborg-Midtfyn være med i ordningen, hvis de for nyligt er flyttet til f.eks.
Odense for at være tættere på både studie og elitesportsmiljø.
 
Syddansk Elite bidrager også med et netværk og som vidensbank for kommuner, idrætsklubber, uddannelsesinstitutioner,
mm.
Det er en del af kommunens fritidsstrategi at bakke op om eliteidrætten i kommunen og dette vil være et af de få tiltag,
hvor kommunen støtter op om unge talenter og eliteidrætsudøvere generelt. Opbakningen vil samtidig signalere at
kommunen også har en holdning til at eliteidræt og uddannelse bør følges ad. Dette vil bl.a. ske ved at kommunens logo
vil blive synliggjort i Syddansk Elites markedsføringsmateriale, hjemmeside, mm.
 
11 syddanske kommuner og Udvikling Fyn – Sport og event er med i Syddansk Elite, http://www.syddanskelite.dk/ og
betaler mellem 10 og 20.000 kr. årligt. Syddansk Elite er finansieret dels af de deltagende kommuner, private sponsorater,
samt SDU med det største kontinuerlige bidrag og kontorfaciliteter.
 
Der laves løbende evalueringer - her er et lille udpluk af citater fra årets brugerundersøgelse som giver et ret præcist
billede af, hvad projektet kan og betyder for de studerende elitesportsfolk:
”Det ville ikke have været muligt at kombinere uddannelse og håndbold, samt få topkarakterer uden hjælpen.”
”Med så meget tid ude af hjemmet, ville det have været umuligt at læse noget som helst uden Syddansk Elite.”
”Jeg ville ikke være kommet til DM i år, hvis de ikke havde hjulpet med en eksamen.”
”Det havde ikke været muligt at læse mit studie som 'fjernstudie' uden min buddyordning.”
”Både buddyordning og personlig tilrettelæggelse af studieplan har været helt essentiel for min uddannelse.”
”Det har givet mig meget mentalt at vide, at man var en del af et fælleskab. I min sport er man meget alene.
Eliteafdelingen har fået mig til at føle, at man havde andre som stod bag en.”
”Hurtig og effektiv hjælp - altid mødt med en venlig og hjælpende tone - ekstremt tilfreds.”
 
Kvaliteten i top
93 % svarer, at de ikke kunne få samme hjælp andre steder
83 % svarer, at de er meget tilfredse eller tilfredse med Syddansk Elite. 14 % er hverken tilfredse eller utilfredse, mens 4
% er utilfredse eller meget utilfredse. Utilfredsheden handler bl.a. om manglende økonomisk støtte
67 % svarer, at Syddansk Elite har gjort det nemmere eller meget nemmere at kombinere sport og uddannelse
41 % svarer, at Syddansk Elite har haft positiv indvirkning på resultaterne på deres uddannelse.
 
Sportsfolkene bliver fastholdt i de samme klubber
31 % opgiver, at de ”helt sikkert ikke” eller ”formentlig ikke” ville have studeret på SDU uden Syddansk Elite



33 % af de 139 sportsfolk, der har fået tilbud fra andre klubber, opgiver, at de har sagt nej til andre klubber pga. deres
uddannelse
10 % oplyser, at Syddansk Elite har været meget vigtig eller vigtig ved valg af bopæl.
 
Brugerundersøgelsen viser også, at projektets nuværende strategi i forhold til synliggørelse i sportens verden, pr og
marketing og pressekontakt fungerer efter hensigten.
 
By, Land og Kultur foreslår, at Faaborg-Midtfyn Kommune fortsat bakker op om Syddansk Elite i samme grad som
tilsvarende kommuner f.eks. Vejle og Fredericia kommuner med 10.000 kr. Vi foreslår yderligere at det skal være for en
3-årig periode (2016, 2017 og 2018) - såfremt ordningen kører på de nuværende vilkår i overslagsårene.
Midlerne foreslås finansieret fra pulje til fritidsaktiviteter uden for folkeoplysningsloven.
 
Vedhæftede bilag er formålspapir, status/brugerundersøgelse for 2015, samt sponsorer.

Økonomi
Økonomi og Lønstaben har ingen bemærkninger, idet det afholdes inden for det allerede aftalte budget på konto 375

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at Faaborg-Midtfyn Kommune fortsat skal
støtte Syddansk Elite med 10.000 kr. pr. år. Det foreslås at godkende en bevilling for 3 år (2016, 2017 og 2018). Herefter
skal der igen tages stilling til udbytte og evaluering i forhold til evt. fortsat deltagelse.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

11-26-10 Formålspapiret - internt - rettet

Status og fremtid januar 2015

Syddansk Elite - og stærke medspillere 2015



Punkt 15: Midtfyns Fritidscenter – ønske om ændrede vilkår vedr.
permanent nedsat driftstilskud

04.04.00-S00-1-16

Resume
Midtfyns Fritidscenter fik i 2010 opført nye mødelokaler med et tilskud fra kommunen. Tilskuddet var på 2.887.000 kr. og
”tilbagebetaling” skulle starte i 2015, som et permanent nedsat tilskud i halmodellen. Midtfyns Fritidscenter ønsker nu at
få ændret disse vilkår og gerne at kunne tilbagebetale tilskuddet på mere almindelige lånevilkår.
 

Sagsfremstilling
Aftalen mellem Midtfyns Fritidscenter og Faaborg-Midtfyn Kommune fra 2010 - om tilbagebetaling af tilskuddet til
mødelokalerne - betyder, at Midtfyns Fritidscenter fra 2015 skal have sit tilskud via halmodellen permanent nedsat med
288.700 kr. om året. I 2015 blev dette beløb fratrukket i tilskuddet. Tilskuddet skal naturligvis betales tilbage, og aftalen
blev antagelig lavet permanent, da man anså det som en god indtjeningsmulighed for Midtfyns Fritidscenter at leje
mødelokalerne ud til både faste aktiviteter, møder, og konferencer, mm. Det giver også Midtfyns Fritidscenter en øget
indtægt, men langt fra hvad der svarer til 288.700 kr. årligt. Umiddelbart vurderer vi ud fra deres regnskab at den rene
indtjening ligger under 100.000 kr. årligt.
 
Midtfyns Fritidscenter har - efter flere år med dårlig økonomi - haft en meget positivt udvikling og positive regnskabstal
de sidste 3 år. De havde umiddelbart indregnet det permanent nedsatte tilskud ind i sine budgetter, men kan nu se, at med
centrets mange udviklingstiltag og der af afledte omkostninger, vil komme i knibe med at holde regnskabet positivt.
Samtidig finder den nye ledelse i Midtfyns Fritidscenter aftalen uheldig for fritidscentret på den lange bane, og derfor har
såvel ledelsen som bestyrelsen et ønske om at ændre på vilkårene for tilbagebetalingen af tilskuddet.
 
Midtfyns Fritidscenter er kommet med et forslag og ser helst at vilkårene ændres til dette scenarie, hvor tilskuddet
tilbagebetales som et lån på 2.887.000 kr. via halmodellen – med flg. rater:
Model 1:
1.1.2016 til 31.12.2020 med 8.500 kr. pr. måned (102.000 kr. årligt og 510.000 kr. over 5 år), og fra
1.1.2021 med 15.000 kr. pr. måned (180.000 kr. pr. år) – efter 11,6 år med denne betaling vil hele lånet være tilbagebetalt
(dvs. fuldt tilbagebetalt i 2032).
 
Administrationen finder elementer i forslaget om ændrede vilkår for tilbagebetalingen rimelige, men mener stadig at der
skal være et permanent nedsat tilskud med baggrund i fortsatte indtjeningsmuligheder fra mødelokalerne. Med
etableringen af Feriebyen, varmtvand bassin og andre udviklingstiltag i de kommende år vil denne indtjening formentlig
kunne øges. Det skal dog samtidig nævnes at lokalerne ofte lejes af de frivillige foreninger til såvel holdtræning som div.
foreningsmøder. Vi foreslår derfor at lytte til Midtfyns Fritidscenters ønske om at mindske det permanente nedsat tilskud
via halmodellen med 102.000 kr. fra 2016-2020 og fra 2021 med et permanent nedsat tilskud på 150.000 kr. Dette beløb
mener vi vil være rimeligt i forhold til at det samlede tilskud vil være tilbagebetalt i 2036, og at der fremadrettet også vil
være indtjeningsmuligheder - dette kalder vi model 2.
 
Model 3 er at bibeholde de nuværende vilkår, hvor Midtfyns Fritidscenter fortsætter med et permanent nedsat tilskud på
288.700 kr. pr. år.
 
På samme måde er der lavet aftale med Svanninge hallen om et permanent nedsat tilskud på 49.133 kr. for et kommunalt
anlægstilskud til ombygning i 2011. Hvis Svanninge hallen skulle ønske ændrede vilkår i stil med Midtfyns Fritidscenter,
må denne sag tages op i udvalget. Der findes ikke andre aftaler af denne karakter.
 
Vedlagt er ansøgning og følgebrev fra Midtfyns Fritidscenter.
 

Økonomi
Økonomi og Lønstaben har umiddelbart ingen bemærkninger, da tilbagebetalingen ikke indgår i selve halmodellens
rådighedsbeløb, men er ekstra midler. Dog skal det bemærkes, at Kommunalbestyrelsen på sit møde den 9. februar
besluttede at yde et ekstraordinært tilskud på 180.000 kr. til Forum Faaborg i f.m. deres overtagelse af Faaborg
svømmehal, som skulle finansieres af tilbageløbsmidlerne fra MFC.

Indstilling



Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget at beslutte ændrede vilkår for Midtfyns
Fritidscenters tilbagebetaling af tilskud til mødelokaler på 2.887.000 kr.

Det indstilles at tilskuddet tilbagebetales ved permanent nedsat tilskud via halmodellen nævnt i model 2: Fra
1.1.2016 til 31.12.2020 med 8.500 kr. pr. måned (102.000 kr. pr. år), og fra 1.1.2021 med 150.000 kr. pr. år.

 
Alternativt kan Kultur- og fritidsudvalget vælge

Model 1, som ønsket af Midtfyns Fritidscenter som en tilbagebetaling af et lån: Fra 1.1.2016 til 31.12.2020 med
8.500 kr. pr. måned (102.000 kr. årligt og 510.000 kr. over 5 år), og fra 1.1.2021 med 15.000 kr. pr. måned (180.000
kr. pr. år) – efter 11,6 år med denne betaling vil hele lånet være tilbagebetalt (dvs. fuldt tilbagebetalt i 2032).
Model 3, hvor aftalen bibeholdes på de nuværende vilkår, hvor Midtfyns Fritidscenter fortsætter med et permanent
nedsat tilskud på 288.700 kr. pr. år.

 
 
 

Beslutning
Godkender model 1 med nedsættelse af tilskud, der følger beløb og datoer som beskrevet under model 1 i indstillingen.

Bilag

Følgeskrivelse fra MFC

Ansøgning fra MFC om ændring af vilkår for tilbagebetaling af tilskud

Dagsordenpunkt Ansøgning om støtte til aktivitetslokaler behandlet på mødet 19. januar 2010 kl. 1700 (Mødesal, Ringe) i
Kommunalbestyrelsen. (2010)



Punkt 16: Varmtvandsbassin i Midtfyns Fritidscenter - godkendelse af
anlægsbevilling og frigivelse af midler

04.04.00-P20-2-15

Resume
Midtfyns Fritidscenter – Nyt varmtvandsbassin og renovering af bassinbund i svømmehal. Der søges om godkendelse af
anlægsbevilling og frigivelse af anlægsmidler til totalrådgivning/projektering, samt anlægsarbejde til varmtvandsbassin og
renovering af bassinbund.

Sagsfremstilling
Der er afsat anlægsmidler for i alt 10 mio. kr. til en ny-bygning af varmtvandsbassin i forlængelse af svømmehallen i
Midtfyns Fritidscenter. Totalrådgiver at gået igang med projekteringen i samarbejde mellem By, land og kultur, og
Midtfyns Fritidscenter.
 
Nyt varmtvandsbassin: Der er udarbejdet et ideoplæg til det nye varmtvandsbassin,– ”ideoplæg - skitseforslag til
varmtvandsbassin”
Renovering af eksisterende skal indeholde: Renovering af bunden i det store bassin: Der er et stort behov for en ny bassin
bund, da den eksisterende bassindug´s levetid er udløbet for ca. 10 år siden, og der flere buler i bunden. Derfor skal der
laves en ny flisebund i bassinet, eller alternativt bassindug.
 
Renovering af herreomklædning: Der er lagt op til at ombygning af eksisterende omklædningsrum for herrer, vil blive
udskudt, og vil derfor ikke være en del af denne ombygning.
 
Varmtvandsbassin skal være klar til indflytning 6. april 2017 og renoveringen af bassinbund skal være klar til indflytning
30. august 2017.
Arbejdet udbydes i fagentrepriser.

Økonomi
Økonomi og Lønstaben bemærker, at der i budget 2016 er afsat 10.039.000 kr. til ovenstående formål i Midtfyns
Fritidscenter.

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller at Kultur- og fritidsudvalget overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefaler:

anlægsbevilling på 10,039 mio. kr. og
frigivelse af rådighedsbeløb på 10,039 mio. kr. frigives til By, land og kultur.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Tids og procesplan - Midtfyns Fritidscenter

Ideoplæg - skitseforslag til varmtvandsbassin



Punkt 17: Ansøgninger fra Skullerodsholm og Ferritslev Fritidshus vedr.
udviklingsmidler

20.10.00-P20-1-16

Resume
Kultur- og fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgninger fra Ferritslev Fritidshus og Skullerodsholm til den 3-årige
udviklingspulje til de to aktivitetshuse, som skal fremme intentionerne i kommunens udviklingsstrategi og understøtte
husenes indsats for at blive mere økonomisk bæredygtige.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2016 at etablere en 3-årig udviklingspulje på i
alt 600.000 kr. til Ferritslev Fritidshus og Skullerodsholm. Puljen skal gå til aktiviteter, der kan fremme intentionerne i
kommunens udviklingsstrategi om en øget bosætning samtidig med, at midlerne skal understøtte de to aktivitetshuses
indsats for at blive mere økonomisk bæredygtige. Puljen skal fordeles af Kultur- og fritidsudvalget efter konkret
ansøgning.
 
Aktivitetshusene er blevet bedt om at fremlægge planer for omstillingen, som redegør for, hvordan husene kan drives i
fremtiden uden det driftstilskud, der har fulgt med juniorklubberne. Planerne bør indeholde konkrete budgetter for de
næste 4 år, som tager højde for ændrede indtægter. Udviklingspuljens samlede beløb på 600.000 kr. skal ikke
nødvendigvis fordeles med 200.000 kr. hvert år, så udvalget kan vælge at imødekomme ansøgninger for et højere - eller
lavere - beløb end 200.000 kr.
 
Ferritslev Fritidshus
Bilag 1 indeholder ansøgningen fra Ferritslev Fritidshus. Heri præsenteres 3 forskellige forslag til, hvordan puljemidlerne
kan bidrage til husets fremtidige udvikling, så det kan bidrage til at opfylde intentionerne i udviklingsstrategien.
 
Ferritslev Fritidshus vil foretrække forslag nr. 3, hvor der anmodes om 140.000 kr. af midlerne i udviklingspuljen i 2016
til at dække udgifter i forbindelse med a) overdragelse af yderligere jord fra kommunen til fritidshuset, b) udarbejdelse af
projektforslag til fonde med afsæt i husets planer fra 2008 om om- og tilbygninger og c) opdatering af teknisk udstyr.
Desuden anmodes om en udbetaling på 160.000 kr. fra udviklingspuljen i 2017 i ekstraordinært tilskud, som skal
medvirke yderligere til opbygning af en økonomisk bæredygtighed. Forslaget indeholder altså et ønske om vederlagsfrit at
få overdraget yderligere jord fra kommunen. Arealet skal sikre plads til en eventuel etablering af nye parkeringspladser,
som kan blive nødvendig, hvis fritidshusets planer for et ændret og udvidet scenelokale skal forfølges.
 
Ansøgningen indeholder budgetter for alle 3 forslag. I alle budgetterne forventer Ferritslev Fritidshus, at nedjustere
koordinatorstillingen fra en fuldtids- til en deltidsansættelse.
 
Bilag 2 indeholder den udviklingsplan for Ferritslev Fritidshus, der blev fremsendt til kommunen inden mødet
dialogmødet med aktivitetshusene i slutningen af 2015. De første 6 sider af bilag 2 indeholder oplysninger der supplerer
den fremsendte ansøgning om midler fra udviklingspuljen.
 
Skullerodsholm
Bilag 3a og 3b indeholder ansøgning, fremtidsudsigter og driftsbudgetter 4 år frem for Skullerodsholm. (Da
budgettallet/tilskuddet for 2016 er blevet meldt sent ud er det senest reviderede driftsbudget ikke kommet med og
eftersendes til udvalget). I driftsbudgettet er der umiddelbart ikke de store forslag til ændringer og omstilling. På
indtægtssiden er der ikke indlagt øget salg af div. udlejninger, medlemsskaber eller andet, og på udgiftssiden er der kun en
minimal nedgang i lønudgifter til koordinator, og en minimal stigning i vedligeholdelsesudgifter til legepark.
Ansøgningen til puljemidlerne ønskes til en realisering af Carl Nielsen Legepark (se bilag 5 Investeringsbudget og bilag 6
Ansøgning til borgerbudget). Skullerodsholm søger om at få bevilget 300.000 kr. af puljemidlerne til etableringen af de
resterende dele af Carl Nielsen Legeparken i 2017 - herunder musisk legeplads, samt friluftscene, der samlet udgør ca.
230.000 kr. Derudover er der i investeringsbudgettet for 2017 udgifter til jordopkøb, og div. anlægsarbejde med en samlet
anlægssum på ca. 821.000 kr. i 2017. Puljemidlerne vil dermed udgøre en væsentlig del af finansieringen og en
muliggørelse af de sidste dele af legeparken. Bilag 4a, b, c viser skitseideer til legeparken, samt tanker om et nyt
aktivitets- og sundhedshus, som det også er ønsket fra Skullerodsholm at opbygge. Finansiering til dette er ukendt.
 
Carl Nielsen Legeparken forventes for det første at kunne sætte Faaborg-Midtfyn på landkortet, hvilket gerne skulle
generere flere besøgende/turister og nye borgere til kommunen. Besøgstallet til Skullerodsholm forventes at stige kraftigt,
når legeparken er færdig, og dermed vil det være muligt for Skullerodsholm at kunne generere flere indtægter via mersalg



til de besøgende. Legeparken skal dermed være med til at gøre Skullerodsholm mere bæredygtig og økonomisk
uafhængig af kommunalt tilskud - dette ses blot ikke af driftsbudgettet.
 
 

Økonomi
Økonomi og Lønstaben kan oplyse, at der er afsat 200.000 kr. i h.h.v. 2016, 2017 og 2018, i alt 600.000 kr. i en
udviklingspulje til de 2 aktivitetshuse.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget drøfter de indkomne ansøgninger og
beslutter, hvorvidt der skal afsættes midler fra udviklingspuljen til de foreslåede tiltag i aktivitetshusene.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Efter udsendelse af dagsordenen har Ferritslev Fritidshus fremsendt 2 reviderede budgetter (bilag 7 og 8), der træder i
stedet for de 3 oprindelige budgetforslag. Ferritslev Fritidshus anmoder om at modtage tilskud fra udviklingspuljen med
afsæt i det reviderede budgetforslag 3, hvor der ansøges om 140.000 kr. til ovenævnte udviklingstiltag samt 45.000 kr. i
ekstraordinært driftstilskud i 2016 samt 115.000 kr. i ekstraordinært driftstilskud i 2017.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget godkender indholdet i ansøgningerne fra Skullerodsholm og Ferritslev Fritidshus.
Puljemidlerne på i alt 600.000 kr. stilles dermed til rådighed til de konkrete projekter i ansøgningerne fordelt med 300.000
kr. til hvert fritidshus. Midlerne kan disponeres i hele perioden fra 2016-18.
Puljemidlerne udbetales efter normale procedurer for udbetaling af pulje-/projektmidler.

Bilag

Bilag 1 - Ferritslev Fritidshus - ansøgning om midler fra udviklingspulje

Bilag 2 - Ferritslev Fritidshus - Udviklingsplan 2015

Bilag 3a: Skullerodsholm - fremtidsperspektiver og driftsbudget pr. feb 2016

Bilag 3b: Ansøgning - puljemidler Skullerodsholm

Bilag 4a: Aktivitets- og sundhedshus Præsentation_2

Bilag 4c: Carl Nielsen Legepark visualiseringer af ideer til legeredskaber

Bilag 4b: Aktivitets- og sundhedshus Præsentation_1

Bilag 5: Investeringsbudget 2016-2019 revideret 1.3.16

Bilag 6 Carl Nielsen Legepark - borgerbudget ansøgning

Bilag 7 - Ferritslev Fritidshus - revideret budgetforslag 1

Bilag 8 - Ferritslev Fritidshus - revideret budetforslag 3



Punkt 18: Indgåelse af ny driftsaftale med Ferritslev Fritidshus

20.10.00-Ø40-1-15

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget anmodes om at godkende en ny driftsaftale med Ferritslev Fritidshus, der tager højde for, at
kommunen fra næste skoleår ikke længere yder tilskud til husets juniorklub.

Sagsfremstilling
Efter Kommunalbestyrelsens beslutning om at tilskuddet til juniorklubben i Ferritslev Fritidshus hører op ved udgangen
af indeværende skoleår, er der behov for at ændre driftsaftalen med Ferritslev Fritidshus, idet den gældende driftsaftale fra
11. juni 2009 indeholder paragraffer om huset juniorklub og personale tilknyttet klubben.
 
Derfor anmodes Kultur- og fritidsudvalget om at godkende en ny driftsaftale med Ferritslev Fritidshus, der tager afsæt i
husets fremtidige driftsbetingelser. Forslaget til ny driftsaftale er lavet i samarbejde med Ferritslev Fritidshus og skal
træde i kraft pr. 1. juli 2016.
 
De væsentlige ændringer består i, at indholdet af § 5 - 5.5 samt § 7.2, der vedrører driften af juniorklub, ikke indgår i den
nye driftsaftale. Derudover er betegnelsen "fuldtidskoordinator" ændret til "koordinator", da Ferritslev Fritidshus ikke
forventer at kunne opretholde en fuldtidskoordinatorstilling med afsæt i de fremtidige budgetter for huset. Endvidere
indeholder de nye vedtægter en ændring i forhold til revision af regnskabet, hvor det nuværende krav om at benytte et
registreret revisionsfirma ændres, så Ferritslev Fritidshus i stedet kan benytte 2 generalforsamlingsvalgte revisorer.
 
Bilag 1 indeholder forslaget til ny driftsaftale.
Bilag 2 indeholder den gældende driftsaftale fra 11. juni 2009.

Økonomi
Økonomistaben har ingen bemærkninger.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at udvalget over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefaler, at Faaborg-Midtfyn Kommune godkender den ny driftsaftale med Ferritslev Fritidshus,
der træder i kraft pr. 1. juli 2016.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Driftsaftale 2016 - Ferritslev Fritidshus

Bilag 2 - Driftsaftale 2009 - Ferritslev Fritidshus



Punkt 19: Indgåelse af driftsaftale for Helios Film- og Kulturhus med Helios
Biografforening

20.02.00-A00-1-15

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget anmodes om at godkende en driftsaftale for Helios Film- og Kulturhus, der indgås med Helios
Biografforening.

Sagsfremstilling
Der er behov for at få afklaret forholdene omkring den daglige drift af Helios Film- og Kulturhus, så planlægningen af
aktiviteter og håndteringen af praktiske gøremål kan påbegyndes frem mod åbningen af huset senere på året. I lighed med
situationen inden ombygningen og renoveringen af Helios vil biografforeningen være den kulturaktør, der har flest
aktiviteter i bygningen. By, Land og Kultur har på den baggrund forhandlet et forslag til driftskontrakt på plads med
Helios Biografforening.
 
Derfor anmodes Kultur- og fritidsudvalget om at godkende driftsaftalen for Helios Film- og Kulturhus, der foreslås
indgået med Helios Biografforening. Forslaget til driftsaftalen fremgår af bilag 1, mens bilag 2 indeholder oplægget til en
ny prisliste (takstblad) for udlejning af lokalerne i Helios Film- og Kulturhus, der er nævnt i driftsaftalen.
 
Målsætningen med driftsaftalen er, at Helios Film- og Kulturhus skal præsentere en bred vifte af kulturelle tilbud til
borgere, turister og medlemmer af forskellige kulturelle foreninger. Der tages afsæt i, at en stor gruppe af frivillige
gennem biografforeningen fortsat bidrager til driften af huset, så der er basis for at forskellige kulturaktører kan skabe
masser af aktiviteter i huset.
 
Hvis det skønnes hensigtsmæssigt kan biografforeningen dog vælge at outsource afgrænsede funktioner i huset - f.eks.
drift af café. Eventuelle forpagtningsaftaler skal etableres på markedsvilkår og sendes i udbud. Faaborg-Midtfyn
Kommune afgør sammen med biografforeningen, hvem der indgås forpagtningsaftale med.
 
Der er udarbejdet et takstblad, der fastsætter priserne for leje af lokaler i Helios Film- og Kulturhus. Der er forskellige
takster for henholdsvis foreningsmæssig/kommunal brug og kommerciel/privat anvendelse af lokalerne. For øvrige
foreninger i kommunen samt kommunale institutioner skal lejen udelukkende dække, hvad der svarer til
driftsomkostningerne - herunder udgifter til indvendig vedligeholdelse af lokalerne. Taksterne kan genforhandles, når
kommunen eller Helios Biografforening ønsker det.
 
Helios Biografforening har ansvaret for den indvendige vedligeholdes, rengøring, vinduespudsning og afholder alle
forbrugsomkostninger. Faaborg-Midtfyn Kommune er ansvarlig for bygningens konstruktion, fjervarmesystem,
udvendige vedligeholdelse samt drift og vedligeholdelse af lyskunstværk på facaden. Desuden sikrer kommunen
vedligeholdelse af udendørs arealer - herunder renholdelse og snerydning.
 
Der afholdes løbende møder mellem kommunen og biografforeningen omkring vedligeholdelse af bygningen, og
biografforeningen har indkalder til møder med de øvrige faste brugere af Helios Film- og Kulturhus - hvor kommunen
deltager - for at sikre et tæt og konstruktivt samarbejde omkring aktiviteterne i huset.
 
Aftalen gælder til udgangen af 2026, men kan opsiges eller genforhandles inden, hvis der opstår uenighed mellem
kommune og biografforeningen på afgørende punkter for husets drift.
 
Der er afsat 102.117 kr. på budget 2016 og 105.385 kr. i overslagsårene til at dække kommunens driftsudgifter til Helios
Film- og Kulturhus.

Økonomi
Økonomistaben bemærker at der i budget 2016 er afsat 102.117 kr. samt 105.385 kr. i overslagsårene til drift af Helios.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at udvalget over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefaler, at Faaborg-Midtfyn Kommune godkender den ny driftsaftale for Helios Film- og
Kulturhus, der indgås med Helios Biografforening.

Beslutning
Anbefales.



Bilag

Bilag 1 - Kontrakt - Helios - 12.2.2016

Bilag 2 - Oplæg til ny prisliste for Helios - 12.2.2016



Punkt 20: Beslutning vedr. tilskud fra Kulturpuljen der overstiger 25.000,-
ved ansøgningsrunden 15. januar 2016

20.00.00-Ø40-1-16

Resume
Kultur- og fritidsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til kulturpuljen på mere end 25.000 kr.
skal imødekommes. Der er indsendt 3 ansøgninger, som skal behandles af udvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsudvalget skal tage stilling til nedenstående ansøgninger til kulturpuljen, hvor der ansøges om et beløb på
mere end 25.000 kr.
 
a) Kunstnerkollektivet Vontrapp ansøger om 50.000 kr. til projektet Forladte Facader. De ønsker at skabe en midlertidig
kunstinstallation på en nedlagt tankstation i Broby (Bøgebjergvej 54). Projektet skal starte i juli 2016. Det forventes (efter
aftale med ejer), at værket vil have en udstillingsperiode på 6-12 måneder. Formålet med Forladte Facader er at undersøge
de nationale problemstillinger med affolkning af Danmarks landområder og øge opmærksomheden på de kunstneriske
muligheder, der opstår i og omkring de bygninger, der fraflyttes og efterlades. Projektet støttes af Statens Kunstfond
(125.000 kr.), Dreyers Fond (30.000 kr.), Odsherred Kunstpulje (30.000 kr.), Knud Højgaards Fond (50.000 kr.) samt ved
egenfinansiering (45.000 kr.). Ansøgningen er vedlagt som bilag 1.
 
Det foreslås, at Kultur- og fritidsudvalget giver et tilskud på 30.000 kr. til kunstnerkollektivet Vontrapp. Projektet vil blive
synligt for mange forbipasserende og sætter fokus på de forladte bygninger på en ny måde. Vontrapp har vist interesse for
flere af de projekter, der kører i kommunen - bl.a. Polymeren og arbejdet med nyt liv i butikslokalerne. Et tilskud på
30.000 kr. matcher det beløb, som Odsherred Kommune - hvor Vontrapp laver et tilsvarende projekt - støtter Forladte
Facader med.
 
b) Faaborg Vægterlaug ansøger om 40.000 kr. til afvikling af det europæiske vægter og tårnblæser laugssæde 2016, som
skal foregå i Faaborg. Det internationale arrangement vil dels tiltrække mange deltagere fra ind- og udland, og dels vil
træffet indeholde aktiviteter, der er spændende for lokale og turister i området. Der søges om støtte til dækning af udgifter
til underholdning, markedsføring og transport under arrangementet. Det samlede budget lyder på 440.000 kr. og
egenfinansieringen er sat til 152.000 kr. Ansøgningen er vedlagt som bilag 2 og budgettet som bilag 3.
 
Det foreslås, at Kultur- og fritidsudvalget giver et tilskud på 30.000 kr. til Faaborg Vægterlaug. Arrangementet forventes
at skabe positiv omtale af Faaborg og omegn samt byde på en række anderledes kulturelle og historiske indslag med
interesse for borgere og turister. Desuden vil træffet tiltrække deltagere fra udlandet, som vil få en række gode oplevelser i
og omkring Faaborg.
 
c) Vildmarksfestival ansøger om en underskudsgaranti på 65.000 kr. til afholdelse af Vildmarksfest på Sankt Hans aften.
Foreningen ønsker at skabe Faaborg-Midtfyns smukkeste Sankt Hans aften ved Lucienhøj ved Pipstorn Skov med
bålhygge, helstegt ko og vildsvin, folkelig musik, båltale, fællessang og rollespil. Midlerne søges til at lave et
velorganiseret Sankt Hans arrangement for både lokale og turister. Der er pt. ikke andre bidragsydere. Ansøgningen er
vedlagt som bilag 4.
 
Det foreslås at meddele afslag på ansøgningen fra Vildmarksfestival, da det af kriterierne fremgår, at der ikke ydes tilskud
til bespisning m.v. i forbindelse med arrangementer for voksne. Dertil kommer, at der vægtes en vis medfinansiering,
hvilket Vildmarksfestival ikke kan dokumentere. Administrationen tager kontakt til Vildmarksfestival og går i dialog
omkring mulighederne for at indsende en revideret ansøgning til ansøgningsrunden i april 2016 med specifikt fokus på de
kulturelementer, som festivallen rummer (musik, folkedans m.v.).
 
Hvis indstillingerne følges, vil tilskuddet fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden den 15. januar 2016 fordeles som følger:
 
Politisk bevilgede tilskud: 60.000 kr.
Administrativt bevilgede tilskud: 59.000 kr.
Driftstilskud til kulturelle foreninger: 94.245 kr.
I alt: 213.245 kr.
 
Det betyder, at der er 184.582 kr. tilbage i Kulturpuljen til uddeling ved ansøgningsrunderne i april og september.
 
 



Økonomi
Økonomistaben bemærker, at udgifterne kan afholdes inden for det afsatte budget.
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen fra
Vildmarksfestival, men bevilger følgende beløb til de øvrige ansøgere:

1. 30.000 kr. til kunstnerkollektivet Vontrapp til projektet Forladte Facader.
2. 30.000 kr. til Faaborg Vægterlaug til afvikling af det europæiske vægter og tårnblæser laugssæde 2016 i Faaborg.

Beslutning
Flertal bestående af Lene Høsthaab, Jakob Holm og Hans Stavnsager godkender indstillingen. Mindretal bestående af Åge
Priisholm og Jan Valbak kan ikke godkende punkt 1 i indstillingen, men godkender punkt 2.

Bilag

Forladte facader

Bilag 2 - Vægtertræf - ansøgning

Bilag 3 - Vægtertræf - budget

Vildmarksfestival



Punkt 21: Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen
ved ansøgningsrunden 15. januar 2016

20.00.00-Ø40-1-16

Resume
Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 15. januar 2016.

Sagsfremstilling
Kriterierne for tilskud til andre kulturelle aktiviteter blev ændret pr. 1. september 2014, hvor det blev vedtaget, at tilskud
under 25.000 kr. bevilges administrativt. Samtidig blev det besluttet at en række godkendte kulturelle foreninger skal have
udbetalt sit driftstilskud uændret frem til og med 2017 (med prisfremskrivning).
 
Der er ankommet tre ansøgninger over 25.000 kr. som behandles i et særskilt dagsordenspunkt.
 
Puljen for tilskud til Kulturelle aktiviteter i 2016 udgør 397.827 kr., hvoraf 94.245 kr. udbetales som driftstilskud til
godkendte kulturforeninger (jf. bilag 1)
 
I alt er indkommet ansøgninger om støtte til aktiviteter under 25.000 kr. på 94.685 kr.. Administrativt er der bevilget støtte
på 59.000 kr. (jf. bilag 2)
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Udbetaling af driftstilskud til godkendte kulturforeninger 2016

Bilag 2: Oversigt over administrativt bevilgede ansøgninger til kulturpulje - januar 2016



Punkt 22: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 8:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 8:
 

Beslutning
Intet.



Punkt 23: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 10:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 10:
 

Beslutning
Intet.



Punkt 24: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 9:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 9:
 

Beslutning
Intet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 10: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 11: Kurs og retning for budget 2017
	Punkt 12: Godkendelse af anlægsbevilling til Puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre 2016 og frigivelse af rådighedsbeløb
	Punkt 13: Modernisering af skydekælder i Broby Fritidscenter
	Punkt 14: Fortsat støtte til Syddansk Elite - samarbejde om bedre uddannelsesforhold til eliteudøvere
	Punkt 15: Midtfyns Fritidscenter – ønske om ændrede vilkår vedr. permanent nedsat driftstilskud
	Punkt 16: Varmtvandsbassin i Midtfyns Fritidscenter - godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af midler
	Punkt 17: Ansøgninger fra Skullerodsholm og Ferritslev Fritidshus vedr. udviklingsmidler
	Punkt 18: Indgåelse af ny driftsaftale med Ferritslev Fritidshus
	Punkt 19: Indgåelse af driftsaftale for Helios Film- og Kulturhus med Helios Biografforening
	Punkt 20: Beslutning vedr. tilskud fra Kulturpuljen der overstiger 25.000,- ved ansøgningsrunden 15. januar 2016
	Punkt 21: Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 15. januar 2016
	Punkt 22: Gensidig orientering
	Punkt 23: Orientering fra formanden
	Punkt 24: Kommende sager

